
24　事業所　

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

平成11 3,058 25,132 3,058 25,132 - -

13 3,196 27,314 3,052 24,927 144 2,387

16 2,810 23,416 2,810 23,416 - -

18 2,965 26,737 2,818 24,682 147 2,055

平成11 12 179 12 179 - -

13 11 198 10 197 1 1

16 8 212 8 212 - -

18 9 186 8 185 1 1

平成11 4 29 4 29 - -

13 4 72 4 72 - -

16 3 48 3 48 - -

18 2 57 2 57 - -

平成11 322 3,232 322 3,232 - -

13 321 3,021 321 3,021 - -

16 311 2,679 311 2,679 - -

18 298 2,725 298 2,725 - -

平成11 280 7,039 280 7,039 - -

13 283 6,692 283 6,692 - -

16 272 6,315 272 6,315 - -

18 251 6,904 251 6,904 - -

平成11 8 139 8 139 - -

13 18 213 9 145 9 68

16 8 109 8 109 - -

18 16 127 7 68 9 59

平成11 9 94 9 94 - -

13 10 93 10 93 - -

16 9 90 9 90 - -

18 11 100 11 100 - -

平成11 56 955 56 955 - -

13 57 972 57 972 - -

16 56 852 56 852 - -

18 58 963 57 963 1 -

平成11 1,031 5,408 1,031 5,408 - -

13 1,009 5,272 1,004 5,207 5 65

16 862 4,826 862 4,826 - -

18 863 4,743 862 4,717 1 26

 (注１)　※は、事業内容等不詳を含まず。

（注２） 平成11年、16年は簡易調査のため、民営事業所のみが調査対象。

 (注４)  事業所・企業統計調査は、平成18年の調査を最後とし、平成21年から経済センサスに統合。

         調査手法が異なるため、経済センサスとの時系列比較は行わない。

運輸業

◎ 経営組織別、事業所数および従業者数

産 業 国・地方公共団体

 (注３)　平成14年に日本標準産業分類の改訂が行われたため、平成11年、13年数値は分類を組み替えて
         集計。
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事業所　25

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

56 592 56 592 - - 平成11

52 533 52 533 - - 13

46 393 46 393 - - 16

45 442 45 442 - - 18

87 140 87 140 - - 平成11

100 166 98 163 2 3 13

91 144 91 144 - - 16

87 135 85 131 2 4 18

387 1,637 387 1,637 - - 平成11

369 1,694 369 1,694 - - 13

340 1,675 340 1,675 - - 16

337 1,689 337 1,689 - - 18

146 2,329 146 2,329 - - 平成11

170 2,889 154 2,597 16 292 13

158 2,780 158 2,780 - - 16

194 3,378 171 3,069 23 309 18

92 319 92 319 - - 平成11

150 1,265 103 352 47 913 13

99 334 99 334 - - 16

147 1,236 95 362 52 874 18

31 339 31 339 - - 平成11

45 651 29 445 16 206 13

28 360 28 360 - - 16

44 590 44 590 - - 18

537 2,701 537 2,701 - - 平成11

561 2,863 549 2,744 12 119 13

519 2,599 519 2,599 - - 16

558 2,774 545 2,680 13 94 18

- - - - - - 平成11

36 720 - - 36 720 13

- - - - - - 16

45 688 - - 45 688 18

資料：事業所・企業統計調査
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26　事業所

平成11 3,058 25,132 1,936 3,855 542 3,509 330 4,339 104 2,507 146 10,922 -

13 3,051 24,927 1,942 4,148 533 3,459 345 4,535 93 2,231 138 10,554 -

16 2,810 23,416 1,752 3,732 526 3,438 319 4,254 89 2,145 122 9,847 2

18 2,818 24,682 1,759 3,795 510 3,365 320 4,213 90 2,160 138 11,149 1

平成11 12 179 2 7 4 28 2 26 1 22 3 96 -

13 10 197 2 3 3 20 1 14 1 20 3 140 -

16 8 212 1 2 2 15 1 19 1 20 3 156 -

18 8 185 1 2 4 29 1 19 - - 2 135 -

平成11 4 29 1 1 1 5 2 23 - - - - -

13 4 72 1 1 1 9 - - 1 20 1 42 -

16 3 48 - - 1 8 1 10 - - 1 30 -

18 2 57 - - - - 1 12 - - 1 45 -

平成11 322 3,232 154 297 67 459 54 700 20 464 27 1,312 -

13 321 3,021 155 342 64 411 66 869 15 374 21 1,025 -

16 311 2,679 157 346 63 416 55 710 23 565 13 642 -

18 298 2,725 154 353 70 473 42 551 18 433 14 915 -

平成11 280 7,039 113 263 48 312 48 664 24 603 47 5,197 -

13 283 6,692 114 273 54 372 53 722 20 476 42 4,849 -

16 272 6,315 118 280 54 358 51 691 13 334 36 4,652 -

18 251 6,904 102 249 45 300 42 553 19 462 43 5,340 -

平成11 8 139 3 8 - - 2 35 1 20 2 76 -

13 9 145 3 7 - - 2 35 3 63 1 40 -

16 8 109 4 11 - - 1 17 2 43 1 38 -

18 7 68 4 10 - - 2 34 1 24 - - -

平成11 9 94 3 3 2 15 2 23 2 53 - - -

13 10 93 4 6 2 14 2 27 2 46 - - -

16 9 90 5 11 1 9 1 15 2 55 - - -

18 11 100 6 11 1 7 2 27 1 25 1 30 -

平成11 56 955 17 41 10 64 13 174 8 199 8 477 -

13 57 972 17 43 9 61 17 224 6 160 8 484 -

16 56 852 12 24 14 100 14 183 10 245 6 300 -

18 57 963 15 31 12 83 13 168 4 99 13 582 -

平成11 1,031 5,408 697 1,450 194 1,224 100 1,315 23 535 17 884 -

13 1,004 5,207 698 1,545 173 1,105 95 1,222 18 414 19 921 1

16 862 4,826 573 1,299 167 1,056 87 1,161 13 298 21 1,012 1

18 862 4,717 579 1,291 149 972 100 1,293 15 361 18 800 1
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56 592 25 60 15 100 9 116 2 55 5 261 - 平成11

52 533 22 57 13 83 10 136 2 49 5 208 - 13

46 393 21 51 13 90 7 95 3 73 2 84 - 16

45 442 20 42 13 85 6 78 1 27 5 210 - 18

87 140 84 123 3 17 - - - - - - - 平成11

98 163 95 148 3 15 - - - - - - - 13

91 144 90 139 1 5 - - - - - - - 16

85 131 85 131 - - - - - - - - - 18

387 1,637 274 572 82 533 23 301 6 138 2 93 平成11

369 1,694 256 572 81 526 22 283 6 151 4 162 - 13

340 1,675 222 498 83 538 26 348 5 105 4 186 - 16

337 1,689 218 484 83 517 26 345 6 139 4 204 - 18

146 2,329 62 142 34 227 28 351 4 102 18 1,507 - 平成11

154 2,597 63 148 38 257 27 348 7 161 19 1,683 - 13

158 2,780 64 156 34 232 31 433 10 240 19 1,719 - 16

171 3,069 61 154 39 278 37 516 15 363 19 1,758 - 18

92 319 78 109 6 35 5 67 2 50 1 58 平成11

103 352 87 125 7 40 6 77 2 50 1 60 - 13

99 334 86 121 5 33 5 71 2 54 1 55 - 16

95 362 79 118 8 55 5 71 1 26 2 92 - 18

31 339 16 31 2 15 10 118 1 25 2 150 平成11

29 445 15 39 3 23 7 79 - - 4 304 - 13

28 360 13 34 5 40 8 95 - - 2 191 - 16

44 590 23 65 6 44 9 113 2 41 4 327 - 18

537 2,701 407 748 74 475 32 426 10 241 14 811 - 平成11

549 2,744 410 839 82 523 37 499 10 247 10 636 - 13

518 2,599 386 760 83 538 31 406 5 113 13 782 1 16

545 2,680 412 854 80 522 34 433 7 160 12 711 - 18

- - - - - - - - - - - - - 平成11

- - - - - - - - - - - - - 13

- - - - - - - - - - - - - 16

- - - - - - - - - - - - - 18

資料：事業所・企業統計調査

 (注１)　※は、事業内容等不詳を含まず。

 (注２） 平成11年、16年は簡易調査のため、民営事業所のみが調査対象。

 (注３)　平成14年に日本標準産業分類の改訂が行われたため、平成11年、13年数値は分類を組み替えて集計。

 (注４)  事業所・企業統計調査は、平成18年の調査を最後とし、平成21年から経済センサスに統合。

         調査手法が異なるため、経済センサスとの時系列比較は行わない。
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28　事業所　

単位：事業所、人

事業所数 従業者数 事業所数 従業者数 事業所数 従業者数

平成21年 2,944  27,883 2,811  25,774 133    2,109  

24年 2,691  26,715 2,691  26,715 … …

平成21年 13     187    12     186    1      1      

24年 14     227    14     227    … …

平成21年 3      49     3      49     -      -      

24年 4      47     4      47     … …

平成21年 288    2,505  288    2,505  -      -      

24年 268    2,369  268    2,369  … …

平成21年 248    6,867  248    6,867  -      -      

24年 265    7,984  265    7,984  … …

平成21年 14     144    5      67     9      77     

24年 5      52     5      52     … …

平成21年 11     117    11     117    -      -      

24年 11     139    11     139    … …

平成21年 62     1,079  62     1,079  -      -      

24年 61     1,095  61     1,095  … …

平成21年 813    4,681  813    4,681  -      -      

24年 715    4,441  715    4,441  … …

平成21年 45     489    45     489    -      -      

24年 38     419    38     419    … …

平成21年 105    264    104    260    1      4      

24年 102    287    102    287    … …

平成21年 87     493    84     428    3      65     

24年 78     336    78     336    … …

平成21年 362    2,154  361    2,124  1      30     

24年 355    2,028  355    2,028  … …

平成21年 258    1,124  255    1,119  3      5      

24年 259    1,398  259    1,398  … …

平成21年 131    1,268  83     408    48     860    

24年 88     386    88     386    … …

平成21年 200    3,630  184    3,317  16     313    

24年 193    3,598  193    3,598  … …

平成21年 43     646    43     646    -      -      

24年 34     763    34     763    … …

平成21年 215    1,456  210    1,432  5      24     

24年 201    1,146  201    1,146  … …

平成21年 46     730    -      -      46     730    

24年 … … … … … …

 (注１)　事業内容等不詳を含まず。 資料：経済センサス－基礎調査

　 経済センサス－活動調査　

 (注２)  事業所・企業統計調査は、平成18年の調査を最後とし、平成21年から経済センサスに統合。

         調査手法が異なるため、経済センサスとの時系列比較は行わない。

 (注３)  平成24年経済センサス－活動調査においては、国・地方公共団体の事業所を調査対象としていない。
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事業所　29

単位：事業所、人

平成21年 2,811 25,774 868 1,434 1,041 3,545 418 3,431 269 4,142 94 2,486 121 10,736

24年 2,691 26,715 800 1,304 1,022 3,586 387 3,140 270 4,253 95 2,503 117 11,929

平成21年 12 186 2 11 3 6 4 46 2 56 -   -   1 67

24年 14 227 5 18 4 108 2 19 3 82 -   -   -   -    

平成21年 3 49 -   -   1 9 1 6 -   -   1 34 -   -    

24年 4 47 -   -   3 13 -   -   -   -   1 34 -   -    

平成21年 288 2,505 86 151 98 379 54 493 26 425 14 362 10 695

24年 268 2,369 82 142 84 317 50 434 30 470 14 411 8 595

平成21年 248 6,867 42 81 76 319 39 319 39 684 15 396 37 5,068

24年 265 7,984 48 85 85 328 37 299 37 557 18 503 40 6,212

平成21年 5 67 -   -   2 6 -   -   2 33 1 28 -   -    

24年 5 52 -   -   2 6 1   7   2 39 -   -   -   -    

平成21年 11 117 -   -   6 9 2 19 1 18 1 26 1 45

24年 11 139 -   -   5 5 3 29 -   -   2 50 1 55

平成21年 62 1,079 3 3 18 68 12 117 13 175 6 163 10 553

24年 61 1,095 4 6 14 47 10 89 17 264 6 153 10 536

平成21年 813 4,681 250 416 341 1,105 122 969 68 988 19 500 13 703

24年 715 4,441 193 309 318 1,087 106 833 65 990 18 455 15 767

平成21年 45 489 5 7 14 47 11 80 9 152 3 78 3 125

24年 38 419 3 3 11 28 10 74 9 140 2 48 3 126

平成21年 104 260 76 97 22 65 3 20 2 32 -   -   1 46

24年 102 287 74 100 21 67 3 17 2 27 1 30 1 46

平成21年 84 428 27 42 37 137 12 88 7 100 -   -   1 61

24年 78 336 21 38 46 153 7 58 3 41 -   -   1 46

平成21年 361 2,124 118 238 139 498 54 421 37 509 9 229 4 229

24年 355 2,028 121 246 132 525 61 488 30 466 9 218 2 85

平成21年 255 1,119 124 180 100 303 19 170 4 54 2 49 6 363

24年 259 1,398 122 177 102 315 18 149 8 107 3 68 6 582

平成21年 83 408 53 60 18 77 4 42 3 45 3 82 2 102

24年 88 386 56 69 21 61 2 17 4 60 3 86 2 93

平成21年 184 3,317 22 31 55 209 39 327 38 607 9 232 21 1,911

24年 193 3,598 24 40 53 198 40 339 41 661 13 321 22 2,039

平成21年 43 646 2 5 16 56 13 88 4 56 6 192 2 249

24年 34 763 2 3 13 45 10 69 6 117 2 49 1 480

平成21年 210 1,432 58 112 95 252 29 226 14 208 5 115 9 519

24年 201 1,146 45 68 108 283 27 219 13 232 3 77 5 267

平成21年 -   -    -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -   -    

24年 … … … … … … … … … … … … … …

　(注１)　事業内容等不詳を含まず。 資料：経済センサス－基礎調査

経済センサス－活動調査

　(注２)  事業所・企業統計調査は、平成18年の調査を最後とし、平成21年から経済センサスに統合。
          調査手法が異なるため、経済センサスとの時系列比較は行わない。
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